Distributeur à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/3  Edition: 24 37  1.6-15 F
UTILISATION  ​
Les distributeurs à tiroir sont utilisés principalement pour la
commande directionnelle et l'arrêt de vérins et de moteurs. Les
valves miniature sont utilisées partout où un encombrement
minimal et un faible poids sont d'importance décisive. ​ ​ ​ ​ ​ ​
SYMBOLE  ​​

Distributeur à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/3  Edition: 24 37  1.6-15 F
CODIFICATION  ​
 WD L F A03 -  -  #
Distributeur, à action directe
Actionnement pneumatique
Construction à flasquer
Plane de pose selon norme Wandfluh, NG3-Mini
Désignation des symboles selon tableau
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.6-15
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service p max = 350 bar (pT < 20 bar)
p max = 315 bar (pT > 20 bar)
Pression du reservoir pT max = 100 bar
Débit volumétrique
maximal
Qmax = 8 l/min, voir courbe
Débit de fuite Voir courbe
Fluide Huiles minérales, autres sur demande
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Plage de température
fluide
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Degré de pollution Classe 20 / 18 / 14
Filtration Filtration recommandée ß 10…16 ≥ 75,
voir feuille 1.0-50
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
TRAITEMENT DE SURFACE  ​
◆◆ Le corps de la valve et  le couvercle sont zingués / nickelés
◆◆ L'actionnement pneumatique est zingués
NOTES DE MONTAGE  ​
Type de montage Montage à flasquer
3 trous de fixation pour
vis cylindriques M4 x 30
Position de montage Quelconque, de préférence horizontale
Couple de serrage MD = 2,6 Nm (qualité 8.8, zinguée) Vis de
fixation
Note! La longueur de la vis de fixation dépend du matériel de
base de l'élément de raccordement.
ACCESSOIRES  ​
Vis de fixation Feuille 1.0-60
Embases filetées Feuille 2.9-05
Embases multiples Feuille 2.9-45
Montage modulaire Feuille 2.9-85
Explications techniques Feuille 1.0-100
Filtration Feuille 1.0-50
NORMES  ​
Plan de pose Norme Wandfluh
Filtration recommandée ISO 4406
COMMANDE MANUELLE DE SECOURS  ​
Aucune
Distributeur à tiroir
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  3/3  Edition: 24 37  1.6-15 F
DONNEES DE PUISSANCE  ​
p = f (Q) Limites de puissance
350
300
250
200
150
100
50
0
0 1 2 3 4 5 6 7 8 Q [l/min]
K0655
p [bar]
ACB/AC1/CB2
ADB/AD1/DB2
AB1/AB2
AB3
​ ​
QL = f (Q) Courbe débit de fuite- pression de service
 par arête de commande
K4262
Q [cm3/min]
p [bar]250 3002001501000 50 350
40
30
20
10
0
​ ​
Δp = f (Q) Courbe perte de charge- débit volumétrique
0 1 2 3 4 5 6 7 8 Q [l/min]
K4261
p [bar]